
 

 

 

 
 
 

 

 

  

COMUNE DI PESCANTINA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via Madonna n. 49 – 37026 – PESCANTINA 
Cod. Fiscale – Partita Iva 00661770230 
Sito web: www.comune.pescantina.vr.it 

P.E.C.: pescantina.vr@cert.ip-veneto.net 

 
 

 
 
        ORIGINALE 
 

 

DETERMINAZIONE PROT. GEN. N° 44 DEL 25/01/2017 

 

 
 
OGGETTO:  RETTIFICA CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO RELATIVO AL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLATICO 2017/2018  APPROVATO CON 
DETERMINAZIONE N. 1087/2016 

 
IL RESPONSABILE 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
RICHIAMATI: 

 l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale recita: “Nei comuni privi  di  personale  di  
qualifica  dirigenziale  le funzioni  di  cui  all'articolo  107,  commi  2  e  3,  fatta   salva  l'applicazione 
dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono  essere attribuite, a seguito  di  provvedimento  
motivato  del  sindaco,  ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 
funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione.” 

 il decreto PO n. 74 prot. n. 23975/2016 con il quale alla sottoscritta è stato affidato l’incarico di 
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona fino al 28/02/2017; 

 
VISTE:  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 27.10.2014 ad oggetto “LINEE 
PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO 
DEL MANDATO – ART. 46 COMMA 3 D.LGS N. 267/2000”; 
 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 31.05.2016 ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMA (DUP) – PERIODO 2016/2018 (ART. 170 C. 1 D.LGS. N. 
267/2000) E APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 (ART.151DEL 
D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 D.LGS. N. 118/2011”; 
 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30.06.2016 ad oggetto: “APPROVAZIONE PEG-
PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2016-2017-2018”; 
 

http://www.comune.pescantina.vr.it/


 

 

 

 
 
 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 01.08.2016 ad oggetto: “VARIAZIONE DI 
ASSESTAMENTO GENERALE E CONTROLLO DELLA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI 
BILANCIO – BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018”;  
 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 02.08.2016 ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE-PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2016-2017-2018 – I VARIAZIONE”; 

 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 30.11.2016 ad oggetto “Variazione d'urgenza  al 
Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000”; 

 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 12.01.2017 ad oggetto "Approvazione del piano 
esecutivo di gestione (PEG) provvisorio per l'esercizio finanziario 2017";  

 
VISTA la determinazione n. 1087 del 23.12.2016 ad oggetto “DETERMINA A CONTRARRE PER 
L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO SCOLASTICO 2017/2018 - 
APPROVAZIONE PROGETTO DELLA PRESTAZIONE E IMPEGNO DI SPESA - CIG. 67190710CC”; 
 
RILEVATO che, tra la documentazione di gara approvata con la predetta determinazione, nel capitolato del 
servizio di che trattasi, allegato al progetto della prestazione, per mero errore materiale all’art 7 “Criteri di 
aggiudicazione” è stato riportato un Comune diverso dal Comune di Pescantina; 
 
RITENUTO pertanto di riapprovare il capitolato di cui sopra, corretto, come allegato A) al presente 
provvedimento; 
 
VISTA la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse resa dal responsabile dell’Area 
Servizi alla Persona in relazione al procedimento in oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013) allegata al 
presente atto (All. “B”); 
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
2. di approvare il capitolato corretto, come in premesse, allegato A) al presente provvedimento, facente 

parte del progetto della prestazione già approvato con determinazione n. 1087/2016;  
 

3. di inviare il presente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza costituita dai Comuni di 
Bussolengo, Sant’Ambrogio di Valpolicella, Pastrengo e Pescantina; 
 

4. di nominare quale responsabile del procedimento in parola, nonché direttore  dell'esecuzione del 
contratto, la dott.ssa Ornella Rizzi, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona del Comune di 
Pescantina; 
 

5. di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento in 
oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013) come da dichiarazione allegata al presente atto (all. “B”); 
 

6. di dare atto che il presente atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del 
Comune di Pescantina “Amministrazione Trasparente – sezione provvedimenti –provvedimenti 
dirigenti”, a sensi della Legge 33/2013; 
 

7. di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Dls. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1 
lett. D) del D. L. 174/2012, dando atto che la regolarità contabile è esercitata attraverso il visto 
attestante la copertura finanziaria con la cui apposizione il presente provvedimento diventa 
esecutivo. 

 
Allegati: 



 

 

 

 
 
 

A) CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO, VIGILANZA SUI 
MEZZI E USCITE DIDATTICHE 

 
B) DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CONFLITTO INTERESSI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pescantina, lì 25/01/2017 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA/SERVIZIO 

 Rizzi Ornella 
 



 

 

 

 
 
 

 
OGGETTO: RETTIFICA CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO RELATIVO AL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLATICO 2017/2018  APPROVATO CON DETERMINAZIONE 
N. 1087/2016 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

  La sottoscritta Bogoni d.ssa Simonetta, nella sua qualità di Responsabile dell’Area 

Finanziaria, rilascia il visto di regolarità contabile ed attesta, ai sensi dell’art. 153 comma 

5 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, la copertura finanziaria della spesa prevista dalla 

presente determinazione che, pertanto, dalla data odierna diviene esecutiva. 

 
 La sottoscritta Bogoni d.ssa Simonetta, nella sua qualità di Responsabile dell’Area 

Finanziaria, rilascia il visto di regolarità contabile ed attesta l’avvenuta registrazione 

dell’accertamento previsto dalla presente determinazione che, pertanto, dalla data odierna 

diviene esecutiva. 

 
VISTO DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 La sottoscritta Bogoni d.ssa Simonetta, nella sua qualità di Responsabile dell’Area 

Finanziaria, accertata la regolarità contabile - fiscale e la disponibilità dell’impegno di 

spesa indicato nel presente provvedimento, ai sensi dell’art. 184 c. 4 del D. Lgs. n. 

267/2000, dispone l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 Nessuna rilevanza contabile. 

 
 
Pescantina li, _______________ 

I

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

    Bogoni d.ssa Simonetta 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line ove vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi, dal _________________  

  (relata di pubblicazione n. ___________). 

 

Pescantina li, ______________ IL RESPONSABILE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

    Gozzi dott. Emilio 
 

L’ADDETTO DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
    Cristina Venturi 

 
 
 
 


